

BDI 30%

ITEM	SERVIÇOS EXECUTADOS	Quant. Prev.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR UNITARIO COM BDI	VALOR TOTAL COM BDI
LOTE 01						
1	MOBILIZAÇÃO - CANTEIRO DE OBRAS					
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO - PADRÃO MINISTERIO DA SAUDE - 1,50X3,00M	4	M2	R\$ 200,00	R\$ 260,00	RS1.040,00
1.2	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 1,50M	205	M2	R\$ 8,96	R\$ 11,65	RS2.388,00
				SUBTOTAL		RS3.428,00
2	FUNDAÇÕES, BLOCOS E ESTACAS					
2.1	ESTACA HÉLICE CONTÍNUA MONITORADA	546	M LINEA	R\$ 40,00	R\$ 52,00	RS28.392,00
2.2	ARMAÇÃO AÇO CA-50, DIAM. 6,3 (1/4) A 12,5MM(1/2) - FORNECIMENTO/ CORTE(PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCAÇÃO	870	KG	R\$ 7,60	R\$ 9,88	RS8.595,60
2.3	FORMA DE MADEIRA COMUM PARA FUNDACOES	180	M2	R\$ 24,40	R\$ 31,72	RS5.709,60
2.4	CONCRETO USINADO BOMBEADO FCK=25MPA, INCLUSIVE COLOCAÇÃO, ESPALHAMENTO E ACABAMENTO	15,00	M3	R\$ 383,00	R\$ 497,90	RS7.468,50
				SUBTOTAL		RS50.165,70
3	SUPERESTRUTURA					
3.1	FORMA PARA ESTRUTURAS DE CONCRETO (FABRICACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM)	120	M2	R\$ 29,11	R\$ 37,84	RS4.541,16
3.2	ARMAÇÃO AÇO CA-50, DIAM. 6,3 (1/4) A 12,5MM(1/2) - FORNECIMENTO/ CORTE(PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCAÇÃO	380,00	KG	R\$ 7,62	R\$ 9,91	RS3.765,49
3.3	CONCRETO USINADO BOMBEADO FCK=25MPA, INCLUSIVE COLOCAÇÃO, ESPALHAMENTO E ACABAMENTO	6,5	M3	R\$ 383,00	R\$ 497,90	RS3.236,35
3.4	VERGA, CONTRA-VERGA EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, 10X10CM, FCK=20MPA (PREPARO COM BETONEIRA) AÇO CA60, BITOLA FINA, INCLUSIVE FORMAS TABUA 3A	25	M	R\$ 14,80	R\$ 19,24	RS481,00
				SUBTOTAL		RS12.024,00
4	IMPERMEABILIZAÇÃO					
4.1	IMPERMEABILIZAÇÃO COM PINTURA BETUMINOSA (BALDRAMES)	27,00	M2	R\$ 7,81	R\$ 10,15	RS274,00
				SUBTOTAL		RS274,00
5	ALVENARIA E VEDAÇÃO E MURO					
5.1	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO FURADO 12X20X20CM, 1/2 VEZ, ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), JUNTAS 12MM	143	M2	R\$ 50,66	R\$ 65,85	RS9.417,00
5.2	MURO EM TIJOLO CERAMICO FURADO 12X20X20CM, 1/2 VEZ, ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), JUNTAS 12MM, INCLUSO FUNDAÇÃO E ESTRUTURA - CONTORNO DO RESERV. ÁGUAS PLUVIAIS	60	M2	R\$ 50,40	R\$ 65,52	RS3.931,00
				SUBTOTAL		RS13.348,00
				TOTAL GERAL		RS79.239,70
Assinatura Responsável Legal		Assinatura Responsável Técnico				
Dados Responsável		Dados Responsável				
Nome:		Nome:				
Documento		Documento				
Função		Função				